
Consultas Realizadas 

Licitación 446523 - LPN N° 22-24
CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO

PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN
PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD

PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE
LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL

IPS
Consulta 1 - PORCENTAJE DE MULTA

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 3 - PRECIOS REFERENCIAL

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante analizar y unificar los criterios en cuanto al porcentaje de multa establecido,
en relación a la tasa de interés por mora, unificando ambos requerimiento a 0,01%, a fin de establecer igualdades de
condiciones entre la Convocante y los potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-10-2024

Cuando se ingresa 0,1 % el sistema de la DNCP agrega un cero adicional, este tipo de formato es común en sistemas que
manejan montos y porcentajes, aunque "0,1" y "0,10" representan el mismo valor. Por lo que se aclara que el valor del
porcentaje de multas que será aplicado por el atraso en la prestación de servicios será de: 0,1 %.

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2024

Consultamos a la Convocante si los repuestos a ser proveídos deberán ser originales de la marca?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-10-2024

Se recuerda al oferente que todos los repuestos indefectiblemente deben ser originales de la marca SINOHERO. El oferente
deberá remitirse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2024

Solicitamos a la Convocante evaluar el precio unitario de referencia ya que los mismos se encuentran por debajo de los
precios de mercado, considerando que son productos importados y la variación de la inflación influye en los mismos.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-10-2024

El oferente deberá ajustarse a los Datos cargados en el SICP.

Consultas Realizadas   Licitación 446523 - LPN N° 22-24 CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL IPS

24/11/24 08:14 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 446523 - LPN N° 22-24 CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL IPS
	Consulta 1 - PORCENTAJE DE MULTA
	Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS
	Consulta 3 - PRECIOS REFERENCIAL


